ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NAM

ĐẢNG ỦY KHỐI CÁC CƠ QUAN

*

Số 660 - CV/ĐUK
Về việc quán triệt, triển khai

thực hiện văn bản cấp trên

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Quảng Nam, ngày 01 tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Cấp uỷ cơ sở trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ và Hướng dẫn của Ban Tuyên

giáo Tỉnh uỷ về việc tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện các kết luận của Bộ

Chính trị, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh đề nghị cấp ủy cơ sở

triển khai thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền cho cán bộ, đảng viên, quần chúng trong

cơ quan, đơn vị bằng hình thức thích hợp, hiệu quả nội dung Kế hoạch số 391-

KH/TU, ngày 18/3/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về “thực hiện Kết luận số

69-KL/TW, ngày 11/01/2024 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số

20-NQ/TW, ngày 01/11/2012 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XI về

phát triển khoa học và công nghệ phục vụ sự nghiệp công nghiệp hoá, hiện đại hoá

trong điều kiện kinh tế thị trường định hướng xã hội chủ nghĩa và hội nhập quốc

tế”; Hướng dẫn số 86-HD/BTGTU, ngày 22/3/2024 của Ban Tuyên giáo Tỉnh uỷ

về “công tác quán triệt, tuyên truyền Kết luận số 72-KL/TW, ngày 23/02/2024 của

Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 13-NQ/TW, ngày 16/01/2012 của

Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá XI về xây dựng kết cấu hạ tầng đồng bộ

nhằm đưa nước ta cơ bản trở thành nước công nghiệp theo hướng hiện đại”.

(Gửi kèm Kết luận số 69-KL/TW, ngày 11/01/2024 và Kết luận số 72-KL/TW,

ngày 23/02/2024 của Bộ Chính trị; Kế hoạch số 391-KH/TU, ngày 18/3/2024 của

Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Hướng dẫn số 86-HD/BTGTU, ngày 22/3/2024 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh uỷ)

2. Cấp ủy cơ sở liên quan lãnh đạo xây dựng chương trình, kế hoạch triển khai

thực hiện các kết luận của Bộ Chính trị phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và tình hình

thực tiễn của cơ quan, đơn vị và ngành mình; trong đó, chú trọng đề ra các mục tiêu,

nhiệm vụ, giải pháp cụ thể để triển khai thực hiện có hiệu quả. Thường xuyên kiểm tra,

giám sát, sơ kết, tổng kết việc triển khai thực hiện các kết luận theo định kỳ.

Thời gian hoàn thành việc quán triệt, tuyên truyền trước ngày 15/4/2024; thời

gian hoàn thành việc xây dựng chương trình, kế hoạch triển khai thực hiện trước

ngày 30/4/2024.

Đề nghị cấp ủy cơ sở triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên,

- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối,

- Các CQ TMGV Đảng ủy Khối,

- Lưu Văn phòng.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Nguyễn Xuân Đức

2

		ducnx_dukcq@TUQUANGNAM
	2024-04-01T14:58:36+0700

		vanthu_dukcq@TUQUANGNAM
	2024-04-02T14:18:41+0700